
 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

 DECRETO Nº 286/13-A 

VISTO: 

Que con fecha dos de Agosto de 2013 (02-08-2013), vence permiso provisorio Nº 
128, para la prestación del servicio de transporte de personas en automóviles remises, en el 
vehículo Dominio MFX235, propiedad del Sr. Ibáñez Juan Daniel, DNI. Nº 13.085.983, con 
domicilio en calle Luis de Tejeda Nº 639 de Barrio Villa los llanos, de esta Ciudad, y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias que rigen en materia de transporte de 
personas en automóviles remises, exigen cumplimentar y acreditar una serie de requisitos, a 
los interesados en obtener la habilitación para el funcionamiento y circulación de sus 
vehículos como tales; 

Que el presente permiso queda condicionado al cumplimiento de lo previsto en la 
Ordenanza reguladora de la Materia de Transporte de Pasajeros en Automóviles Remis, en lo 
que respecta a la actualización del certificado de antecedentes y a la renovación de la 
Inspección Técnica Vehicular cada seis (6) meses; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1º) PRORROGUESE, hasta el día dos de Septiembre de 2013 (02-09-2013), el “Permiso 
Provisorio Nº 128” para la prestación del Servicio de Transporte de Personas en Automóviles 
Remises; al Sr. Ibáñez Juan Daniel, DNI. Nº 13.085.983, para el vehículo Marca CHEVROLET 
CLASSIC 4 PTAS LT SPIRIT, año 2013, Dominio MFX235, quedando sujeta la habilitación al 
cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias.- 

Art. 2º) ASIGNESE la Constancia Habilitante Nº 128 al vehículo Marca CHEVROLET CLASSIC 4 
PTAS LT SPIRIT, año 2013, Dominio MFX235.- 

Art. 3º)  PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.-   

      DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  
 Ciudad de Estación Juárez Celman, 02 de Agosto de 2013  

 
FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO. 

 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 287/13-A 

 

VISTO Y CONSIDERANDO: 

           La necesidad de Compensar  Partidas del Presupuesto Vigente para el año 2013, según 

Ordenanza Nº 597/12 y de asignarle a dicha compensación la numeración correspondiente; 

            Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1º): DISPONESE compensar las Partidas del Presupuesto Vigente para el año 2013, de 
acuerdo al Anexo A, que forma parte del presente Decreto.- 

ART. 2º): ASIGNESE a la presente Compensación de Partidas el Número Ocho (08), 
correspondiente al año en curso.-  

ART. 3º): PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.- 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
Ciudad de Estación Juárez Celman, 02 de Agosto de 2013 

 
 

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

 

 
 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

 DECRETO Nº 288/13-A 

VISTO: 

Que con fecha Primero de Agosto del corriente año (01-08-2013) venció el Permiso 
Provisorio Nº 123, para la prestación del servicio de transporte de personas en automóviles 
remises, en el vehículo Dominio JEE 196, propiedad del Sr. Oviedo Jorge Rubén, DNI. Nº 
13.684.869, con domicilio en calle Estanislao del Campo Nº 640 de Barrio Villa Los Llanos, de 
esta Ciudad, y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias que rigen en materia de transporte de 
personas en automóviles remises, exigen cumplimentar y acreditar una serie de requisitos, a 
los interesados en obtener la habilitación para el funcionamiento y circulación de sus 
vehículos como tales; 

Que el presente permiso queda condicionado al cumplimiento de lo previsto en la 
Ordenanza reguladora de la Materia de Transporte de Pasajeros en Automóviles Remis, en lo 
que respecta a la actualización del certificado de antecedentes y a la renovación de la 
Inspección Técnica Vehicular cada seis (6) meses; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1º) PRORROGUESE hasta el día dos de Septiembre de 2013 (02-09-2013) el “Permiso 
Provisorio Nº 123” para la prestación del Servicio de Transporte de Personas en Automóviles 
Remises; al Sr. Oviedo Jorge Rubén, DNI Nº 13.684.869, para el vehículo Marca REANULT 
MODELO KANGOO CONFORT 1.6 CD, año 2010, Dominio JEE 196, quedando sujeta la 
habilitación al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias.- 

Art. 2º) ASIGNESE la Constancia Habilitante Nº 123 al vehículo Marca REANULT MODELO 
KANGOO CONFORT 1.6 CD, año 2010, Dominio JEE 196.- 

Art. 3º)  PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.-   

      DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  
 Ciudad de Estación Juárez Celman, 02 de Agosto de  2013  

 
FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO. 

 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

 DECRETO Nº 289/13-A 

VISTO: 

Que con fecha veinticinco de Julio de 2013 (25-07-2013), venció el permiso Provisorio 
Nº 124, para la prestación del servicio de transporte de personas en automóviles remises, en 
el vehículo Dominio LAI 182, propiedad del Sr. Villafañe Walter José, DNI. Nº 27.171.566, con 
domicilio en calle José Hernández Nº 236 de Barrio Parque Norte, de esta Ciudad y;  

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias que rigen en materia de transporte de 
personas en automóviles remises, exigen cumplimentar y acreditar una serie de requisitos, a 
los interesados en obtener la habilitación para el funcionamiento y circulación de sus 
vehículos como tales; 

Que el presente permiso queda condicionado al cumplimiento de lo previsto en la 
Ordenanza reguladora de la Materia de Transporte de Pasajeros en Automóviles Remis, en lo 
que respecta a la actualización del certificado de antecedentes y a la renovación de la 
Inspección Técnica Vehicular cada seis (6) meses; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1º)  PRORROGUESE, hasta el día seis de Septiembre de 2013 (06-09-2013), el “Permiso 
Provisorio Nº 124” para la prestación del Servicio de Transporte de Personas en Automóviles 
Remises; al Sr. Villafañe Walter José, DNI. Nº 27.171.566, para el vehículo Marca CHEVROLET 
MODELO CLASICC 4PTAS LS AA+DIR, año 2012, Dominio LAI 182, quedando sujeta la 
habilitación al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias.- 

Art. 2º) ASIGNESE la Constancia Habilitante Nº 124 al vehículo Marca CHEVROLET MODELO 
CLASICC 4PTAS LS AA+DIR, año 2012, Dominio LAI 182.- 

Art. 3º)  PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.-   

      DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  
 Ciudad de Estación Juárez Celman, 06 de Agosto de 2013  

 
FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO. 

 

 

 

 

 
 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

 DECRETO Nº 290/12-A 

VISTO: 

Que el día cuatro de Agosto del corriente (04-08-2013), venció el Permiso Provisorio 
Nº 118, para la prestación del servicio de transporte de personas en automóviles remises, en 
el vehículo Dominio GJG968, propiedad de la Sra. Maria Celeste Soledad Mazzaglia, DNI. Nº 
25.755.394, con domicilio en calle El Piquillin Nº 543 de Barrio Villa Los Llanos, de esta 
Ciudad y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias que rigen en materia de transporte de 
personas en automóviles remises, exigen cumplimentar y acreditar una serie de requisitos, a 
los interesados en obtener la habilitación para el funcionamiento y circulación de sus 
vehículos como tales; 

Que el presente permiso queda condicionado al cumplimiento de lo previsto en la 
Ordenanza reguladora de la Materia de Transporte de Pasajeros en Automóviles Remis, en lo 
que respecta a la actualización del certificado de antecedentes y a la renovación de la 
Inspección Técnica Vehicular cada seis (6) meses; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1º) PRORROGAR hasta el día seis de Septiembre de 2013 (06-09-2013), el “Permiso 
Provisorio Nº 118” para la prestación del Servicio de Transporte de Personas en Automóviles 
Remises; a  la Sra. Maria Celeste Soledad Mazzaglia, DNI. Nº 25.755.394, para el vehículo 
Marca FIAT MODELO SIENA  1.4 FIRE, año 2007, Dominio GJG968, quedando sujeta la 
habilitación al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias.-  

Art. 2º) ASIGNESE la Constancia Habilitante Nº 118 al vehículo Marca FIAT MODELO SIENA  
1.4 FIRE, año 2007, Dominio GJG968.-  

Art. 3º)  PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.-   

      DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  
Ciudad de Estación Juárez Celman, 06 de Agosto de 2013  

 
 

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO. 

 
 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 291/13-A 

VISTO: 

 Lo dispuesto por el  artículo 49, inciso 17 de la Ley Orgánica Municipal Nº 

8102, modificada por Ley Nº 8864 y: 

CONSIDERANDO: 

Que de acuerdo a la citada normativa, es prerrogativa del Departamento 

Ejecutivo Municipal implementar programas destinados al fortalecimiento institucional, a 

paliar emergencias sociales u ocupacionales, mediante pasantías, becas, trabajos 

comunitarios, capacitación, primera experiencia laboral, asistencia al jefe de familia 

desocupado e hipótesis similares;                           

Que ante el incremento de tareas  dentro de la Secretaria de Desarrollo 

Ciudadano y de la Secretaría de Salud, se requiere de personal para la realización de las 

mismas;             

Que se considera conveniente incluir dentro del régimen de pasantías al Sr. 

ALVAREZ HUGO DOLORES, D.N.I Nº 17.339.280 y a la Sra. TOLOZA NATALIA AYELEN, D.N.I 

Nº 37.488.295 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 

CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1º) INCORPORAR por el término de un  (1) MES, reatroactivamente al día primero de 

Agosto del corriente (01-08-2013) y hasta el día primero de Septiembre 2013 (01-09-2013), 

dentro del régimen de “Pasantías” autorizado por Ordenanza N° 230/01; al Sr. ALVAREZ 

HUGO DOLORES, D.N.I Nº 17.339.280, con domicilio en calle Los Platanos Nº 546, Bº Villa 

Los Llanos, de esta ciudad, quien deberá realizar tareas de Auxiliar para la secretaría de 

Desarrollo Ciudadano, con una carga horaria de cuarenta (40) horas mensuales, distribuidas 

en los días y horarios que convenga con la Secretaría, otorgándole una ayuda económica no 

remunerativa de Pesos Quinientos ($500,00). Asimismo se le otorgará cobertura de seguro 

de Accidentes Personales, capacitación y monitoreo a cargo del personal designado a tal 

efecto por la Secretaría de Desarrollo Ciudadano.- 

ART. 2º) INCORPORAR por el término de un  (1) MES,  desde el día seis de Agosto del 

corriente (06-08-2013) y hasta el día seis de Septiembre de 2013 (06-09-2013), dentro del 

régimen de “Pasantías” autorizado por Ordenanza N° 230/01; a la Sra. TOLOZA NATALIA 

AYELEN, D.N.I Nº 37.488.295, con domicilio en calle 17 de Agosto Nº 183, Bº Parque Norte, 

de esta ciudad, quien deberá realizar tareas de Auxiliar Administrativa para la secretaría de 

Salud, con carga horaria a convenir con la Secretaría, otorgándole una ayuda económica no 

remunerativa de Pesos Dieciséis con cincuenta/ctvs ($16,50) por cada hora trabajada. 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

Asimismo se le otorgará cobertura de seguro de Accidentes Personales, capacitación y 

monitoreo a cargo del personal designado a tal efecto por la Secretaría de Desarrollo 

Ciudadano.- 

ART. 3º) INFORMAR a los beneficiarios del deber de asistencia obligatoria, debiendo 

justificar el/los motivo/s de ausencia, caso contrario podrán quedar excluidos del Programa 

de Pasantías.- 

ART. 4º) IMPUTAR los gastos que demande la implementación del presente a la Partida 

Presupuestaria correspondiente del Presupuesto vigente.- 

ART. 5º)  PROTOCOLICESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

    Ciudad de Estación Juárez Celman, 06 de agosto de 2013 

 

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

FEDERICO MENIS – SECRETARIO DE DESARROLLO CIUDADANO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 292/13-A 

VISTO: 

 Lo dispuesto por el  artículo 49, inciso 17 de la Ley Orgánica Municipal Nº 8102, 

modificada por Ley Nº 8864 y: 

CONSIDERANDO: 

               Que de acuerdo a la citada normativa, es prerrogativa del Departamento Ejecutivo 

Municipal implementar programas destinados al fortalecimiento institucional, a paliar emergencias 

sociales u ocupacionales, mediante pasantías, becas, trabajos comunitarios, capacitación, primera 

experiencia laboral, asistencia al jefe de familia desocupado e hipótesis similares;       

                             Que ante el incremento de tareas  dentro de la Secretaría de Planeamiento 

Estratégico, se requiere de personal para la realización de las mismas; 

                 Que se considera conveniente renovar dentro del régimen de pasantías a los Sres. 

PEREZ SOLEDAD ANGELINA, D.N.I. Nº 27.013.318 Y AMARANTO CESAR LUIS, D.N.I. Nº 32.697.828; 

                       Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 

CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART 1º) RENOVAR por el término de tres (3) MESES, retroactivamente al día  seis de Agosto de 2013 

(06-08-2013) y hasta el día seis de Noviembre de 2013 (06-11-2013), dentro del régimen de 

“Pasantías” autorizado por Ordenanza N° 230/01, en el marco de lo dispuesto por el art. 49 inc. 17 de 

la Ley 8102 modificado por  Ley 8864, a la Sra. PEREZ SOLEDAD ANGELINA, D.N.I. Nº 27.013.318, con 

domicilio en mza 38 Lote  22, de esta ciudad, quien deberá realizar tareas de Auxiliar, mantenimiento 

de Espacios verdes y toda otra tarea encomendada por la Secretaría de Planeamiento Estratégico,  

con una carga horaria de 6 hs. diarias de lunes a viernes, percibiendo una ayuda económica no 

remunerativa mensual de Pesos Un Mil doscientos ($1.200,00), cobertura de seguro de Accidentes 

Personales, capacitación y monitoreo a cargo del personal designado a tal efecto por la Secretaria. - 

ART. 2º) RENOVAR por el término de tres (3) MESES, retroactivamente al día  seis de Agosto de 2013 

(06-08-2013) y hasta el día seis de Noviembre de 2013 (06-11-2013), dentro del régimen de 

“Pasantías” autorizado por Ordenanza N° 230/01, en el marco de lo dispuesto por el art. 49 inc. 17 de 

la Ley 8102 modificado por  Ley 8864, al Sr. AMARANTO CESAR LUIS, D.N.I. Nº 32.697.828, con 

domicilio en calle Esmeralda s/n de Bº Guiñazu, de la ciudad de Córdoba, quien deberá realizar tareas 

de Auxiliar, mantenimiento de Espacios verdes y toda otra tarea encomendada por la Secretaría de 

Planeamiento Estratégico,  con una carga horaria de 6 hs. diarias de lunes a viernes, percibiendo una 

ayuda económica no remunerativa mensual de Pesos Un Mil doscientos ($1.200,00), cobertura de 

seguro de Accidentes Personales, capacitación y monitoreo a cargo del personal designado a tal 

efecto por la Secretaria. - 

ART. 3º) INFORMAR a los beneficiarios del deber de asistencia obligatoria, debiendo justificar el/los 

motivo/s, caso contrario podrán quedar excluidos del Programa de Pasantías.- 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

ART. 4°) IMPUTAR los gastos que demande la implementación del presente a la Partida 

Presupuestaria correspondiente del Presupuesto vigente.- 

ART. 5º)  PROTOCOLICESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

    Ciudad de Estación Juárez Celman, 07 de Agosto de 2013 

FDO :MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

GUILLERMO ALONSO-SECRETARIO DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 293/13-A 

VISTO: 

          Lo dispuesto por el  artículo 49, inciso 17 de la Ley Orgánica Municipal Nº 8102, 

modificada por Ley Nº 8864 y; 

CONSIDERANDO: 

           Que de acuerdo a la citada normativa, es prerrogativa del Departamento Ejecutivo 

Municipal implementar programas destinados al fortalecimiento institucional, a paliar emergencias 

sociales u ocupacionales, mediante pasantías, becas, trabajos comunitarios, capacitación, primera 

experiencia laboral, asistencia al jefe de familia desocupado e hipótesis similares;                       

                        Que ante el incremento de tareas  dentro de la Secretaría de Planeamiento Estratégico, 

se requiere de personal para la realización de las mismas; 

           Que se considera conveniente renovar dentro del régimen de pasantías al Sr. ORTIZ 

MIGUEL ANGEL,   D.N.I. Nº 13.154.704; 

                Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 

CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART 1º) RENOVAR por el término de tres (3) meses, retroactivamente  al día seis de Agosto de 2013 

(06-08-2013) y hasta el día seis de Noviembre de 2013 (06-11-2013), dentro del régimen de 

“Pasantías” autorizado por Ordenanza N° 230/01, en el marco de lo dispuesto por el art. 49 inc. 17 de 

la Ley 8102 modificado por  Ley 8864, al Sr. ORTIZ MIGUEL ANGEL,   D.N.I. Nº 13.154.704, con 

domicilio en Santa Fe S/N, de la ciudad de Estación General Paz, quien deberá realizar tareas de 

Maquinista de Motoniveladora y toda otra actividad que le requiera la Secretaría de Planeamiento 

Estratégico, con una carga horaria de 7 hs. diarias de lunes a viernes, pudiendo acordar con la 

secretaría una extensión horaria de la prestación de los servicios según la necesidad lo amerite, 

abonándose las mismas en forma proporcional a la ayuda económica establecida.- 

ART. 2º) OTORGAR al Sr. ORTIZ MIGUEL ANGEL, una ayuda económica no remunerativa mensual de 

Pesos Un Cuatro Mil Quinientos ($4.500,00), cobertura de seguro de Accidentes Personales, 

capacitación y monitoreo a cargo del personal designado a tal efecto por la Secretaría de 

Planeamiento Estratégico.- 

ART. 3º) INFORMAR al beneficiario del deber de asistencia obligatoria, debiendo justificar el/los 

motivo/s, caso contrario podrá quedar excluido del Programa de Pasantías.- 

ART. 4°) IMPUTAR los gastos que demande la implementación del presente a la Partida 

Presupuestaria correspondiente del Presupuesto vigente.- 

ART. 5º)  PROTOCOLICESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

    Ciudad de Estación Juárez Celman, 07 de Agosto de 2013 

FDO :MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

GUILLERMO ALONSO-SECRETARIO DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO. 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 294/13-A 

VISTO: 

 Lo dispuesto por el  artículo 49, inciso 17 de la Ley Orgánica Municipal Nº 8102, 

modificada por Ley Nº 8864 y: 

CONSIDERANDO: 

               Que de acuerdo a la citada normativa, es prerrogativa del Departamento Ejecutivo 

Municipal implementar programas destinados al fortalecimiento institucional, a paliar emergencias 

sociales u ocupacionales, mediante pasantías, becas, trabajos comunitarios, capacitación, primera 

experiencia laboral, asistencia al jefe de familia desocupado e hipótesis similares;                           

                           Que ante el incremento de tareas  dentro de la Secretaría de Planeamiento 

Estratégico, se requiere de personal para la realización de las mismas; 

            Que se considera conveniente renovar dentro del régimen de pasantías al Sr. ARANDA 

ROBERTO CARLOS,   D.N.I. Nº 31.051.751; 

                 Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 

CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART 1º) RENOVAR por el término de tres meses, retroactivamente al día seis de Agosto de 2013 (06-

08-2013) y hasta el día seis de Noviembre de 2013 (06-11-2013), dentro del régimen de “Pasantías” 

autorizado por Ordenanza N° 230/01, en el marco de lo dispuesto por el art. 49 inc. 17 de la Ley 8102 

modificado por  Ley 8864, al Sr. ARANDA ROBERTO CARLOS,   D.N.I. Nº 31.051.751, con domicilio en 

calle Las Violetas 326 esq. El Ombu de barrio Villa Los Llanos, de esta localidad, quien deberá realizar 

tareas de Auxiliar en la Secretaría de Planeamiento Estratégico,  con una carga horaria de 7 hs diarias 

de lunes a viernes, pudiendo acordar con la secretaría una extensión horaria de la prestación de los 

servicios según la necesidad lo amerite, abonándose las mismas en forma proporcional a la ayuda 

económica establecida.- 

ART. 2º) OTORGAR al Sr. ARANDA ROBERTO CARLOS, una ayuda económica no remunerativa 

mensual de Pesos Dos mil cien ($2.100,00), cobertura de seguro de Accidentes Personales, 

capacitación y monitoreo a cargo del personal designado a tal efecto por la Secretaría de 

Planeamiento Estratégico.- 

ART. 3º) INFORMAR al beneficiario del deber de asistencia obligatoria, debiendo justificar el/los 

motivo/s, caso contrario podrá quedar excluido del Programa de Pasantías.- 

ART. 4°) IMPUTAR los gastos que demande la implementación del presente a la Partida 

Presupuestaria correspondiente del Presupuesto vigente.- 

ART. 5º)  PROTOCOLICESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

    Ciudad de Estación Juárez Celman, 07 de Agosto de 2013 

FDO :MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

GUILLERMO ALONSO-SECRETARIO DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO. 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 295/13-A 

VISTO: 

 Lo dispuesto por el  artículo 49, inciso 17 de la Ley Orgánica Municipal Nº 8102, 

modificada por Ley Nº 8864 y: 

CONSIDERANDO: 

Que de acuerdo a la citada normativa, es prerrogativa del Departamento Ejecutivo 

Municipal implementar programas destinados al fortalecimiento institucional, a paliar emergencias 

sociales u ocupacionales, mediante pasantías, becas, trabajos comunitarios, capacitación, primera 

experiencia laboral, asistencia al jefe de familia desocupado e hipótesis similares;                           

Que ante el incremento de tareas  dentro de la Secretaria de Desarrollo Ciudadano,  

se requiere de personal para la realización de las mismas;             

Que se considera conveniente renovar dentro del régimen de pasantías a la Sra.  

CRUZ CINTIA GISELA, D.N.I. Nº 32.786.440; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 

CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1º) RENOVAR por el término de dos (2) MESES, a partir del día nueve de Agosto de 2013 ( 09-

08-2013) y hasta el día nueve de Octubre de 2013 (09-10-2013), dentro del régimen de “Pasantías” 

autorizado por Ordenanza N° 230/01; a la Sra. CRUZ CINTIA GISELA, D.N.I. Nº 32.786.440, con 

domicilio en calle Elvira de Vicintin Nº 66 de barrio  24 de Enero, de esta ciudad, quien deberá 

realizar tareas de Auxiliar de limpieza y maestranza, en el área que establezca la Secretaría de 

Desarrollo Ciudadano, con una carga horaria de treinta (30) horas semanales, distribuidas a criterio 

de la Secretaría, otorgándole una ayuda económica no remunerativa de Pesos Trece ($13,00) por 

cada hora efectivamente trabajada, pudiendo acordar con la secretaría una extensión horaria de la 

prestación de los servicios según la necesidad lo amerite. Asimismo se le otorgará cobertura de 

seguro de Accidentes Personales, capacitación y monitoreo a cargo del personal designado a tal 

efecto por la Secretaría de Desarrollo Social y Salud.- 

ART. 2º) INFORMAR a la beneficiaria del deber de asistencia obligatoria, debiendo justificar el/los 

motivo/s de ausencia, caso contrario podrá quedar excluida del Programa de Pasantías.- 

ART. 3º) IMPUTAR los gastos que demande la implementación del presente a la Partida 

Presupuestaria correspondiente del Presupuesto vigente.- 

ART. 4º)  PROTOCOLICESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

    Ciudad de Estación Juárez Celman, 07 de Agosto de 2013 

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

FEDERICO MENIS – SECRETARIO DE DESARROLLO CIUDADANO. 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 296/13-A 

VISTO: 

          Lo dispuesto por el  artículo 49, inciso 17 de la Ley Orgánica Municipal Nº 8102, 

modificada por Ley Nº 8864 y; 

CONSIDERANDO: 

           Que de acuerdo a la citada normativa, es prerrogativa del Departamento Ejecutivo 

Municipal implementar programas destinados al fortalecimiento institucional, a paliar emergencias 

sociales u ocupacionales, mediante pasantías, becas, trabajos comunitarios, capacitación, primera 

experiencia laboral, asistencia al jefe de familia desocupado e hipótesis similares;                       

                        Que ante el incremento de tareas  dentro de la Dirección de Comunicación, se requiere 

de personal para la realización de las mismas; 

           Que se considera conveniente renovar dentro del régimen de pasantías a la Sra. RIGA 

CECILIA,   D.N.I. Nº 37.317.819; 

                Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 

CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART 1º) RENOVAR por el término de tres (3) meses, retroactivamente al día primero de Agosto de 

2013 (01-08-2013) y hasta el día Primero de Noviembre de 2013 (01-11-2013), dentro del régimen de 

“Pasantías” autorizado por Ordenanza N° 230/01, en el marco de lo dispuesto por el art. 49 inc. 17 de 

la Ley 8102 modificado por  Ley 8864, la Sra. RIGA CECILIA,   D.N.I. Nº 37.317.819, con domicilio en 

Calle Obispo Trejo Nº 887 PB “A” de Barrio Nueva Córdoba, de la ciudad de Córdoba, quien deberá 

realizar tareas de Locutora y Operadora Radial y toda otra actividad que le requiera la Dirección de 

Comunicación, con una carga horaria de 16 hs. mensuales, pudiendo acordar con la Secretaría una 

extensión horaria de la prestación de los servicios según la necesidad lo amerite, abonándose las 

mismas en forma proporcional a la ayuda económica establecida.- 

ART. 2º) OTORGAR a la Sra. RIGA CECILIA, una ayuda económica no remunerativa mensual de Pesos 

Trescientos ($300,00), cobertura de seguro de Accidentes Personales, capacitación y monitoreo a 

cargo del personal designado a tal efecto por la Dirección de Comunicación.- 

ART. 3º) INFORMAR a la beneficiaria del deber de asistencia obligatoria, debiendo justificar el/los 

motivo/s, caso contrario podrá quedar excluido del Programa de Pasantías.- 

ART. 4°) IMPUTAR los gastos que demande la implementación del presente a la Partida 

Presupuestaria correspondiente del Presupuesto vigente.- 

ART. 5º)  PROTOCOLICESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

    Ciudad de Estación Juárez Celman, 07 de Agosto de 2013 

 

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO. 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

 

DECRETO Nº 297/13-A 

VISTO: 

 Lo dispuesto por el  artículo 49, inciso 17 de la Ley Orgánica Municipal Nº 8102, 

modificada por Ley Nº 8864 y: 

CONSIDERANDO: 

Que de acuerdo a la citada normativa, es prerrogativa del Departamento Ejecutivo 

Municipal implementar programas destinados al fortalecimiento institucional, a paliar emergencias 

sociales u ocupacionales, mediante pasantías, becas, trabajos comunitarios, capacitación, primera 

experiencia laboral, asistencia al jefe de familia desocupado e hipótesis similares;                           

Que ante el incremento de tareas  dentro de la Secretaria de Desarrollo Ciudadano, 

se requiere de personal para la realización de las mismas;             

Que se considera conveniente renovar dentro del régimen de pasantías a la Sra.  

PEREA ROMINA SOLEDAD, D.N.I. Nº 33.389.758; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 

CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1º) RENOVAR por el término de un (1) MES, desde el día dieciséis de Agosto del corriente (16-

08-2013) y hasta el día dieciséis de Septiembre de 2013 (16-09-2013), dentro del régimen de 

“Pasantías” autorizado por Ordenanza N° 230/01; a la Sra. PEREA ROMINA SOLEDAD, D.N.I. Nº 

33.389.758, con domicilio en calle Jose Mármol 257 de barrio Parque Norte, de esta ciudad, quien 

deberá realizar tareas de Auxiliar Administrativa en Sede Municipal, con una carga horaria de siete 

(7) horas diarias de lunes a viernes, otorgándole una ayuda económica no remunerativa de Pesos 

Dos Mil cien ($2.100,00) Asimismo se le otorgará cobertura de seguro de Accidentes Personales, 

capacitación y monitoreo a cargo del personal designado a tal efecto por la Secretaría de Desarrollo 

Ciudadano.- 

ART. 2º) INFORMAR a la beneficiaria del deber de asistencia obligatoria, debiendo justificar el/los 

motivo/s de ausencia, caso contrario podrá quedar excluida del Programa de Pasantías.- 

ART. 3º) IMPUTAR los gastos que demande la implementación del presente a la Partida 

Presupuestaria correspondiente del Presupuesto vigente.- 

ART. 4º)  PROTOCOLICESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

    Ciudad de Estación Juárez Celman, 09 de Agosto de 2013 

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

FEDERICO MENIS – SECRETARIO DE DESARROLLO CIUDADANO. 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

 DECRETO Nº 298/13-A 

VISTO: 

            Que con fecha primero de Agosto de 2013 (01-08-2013), venció el Permiso Provisorio 
Nº 114, para la prestación del servicio de transporte de personas en automóviles remises, en 
el vehículo Dominio KSZ345, propiedad del Sr. Antonio Américo Romero, DNI. Nº 
14.536.554, con domicilio en Mza 31 Lote 10 de Barrio Ciudad de los Niños, de esta Ciudad y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias que rigen en materia de transporte de 
personas en automóviles remises, exigen cumplimentar y acreditar una serie de requisitos, a 
los interesados en obtener la habilitación para el funcionamiento y circulación de sus 
vehículos como tales; 

Que el presente permiso queda condicionado al cumplimiento de lo previsto en la 
Ordenanza reguladora de la Materia de Transporte de Pasajeros en Automóviles Remis, en lo 
que respecta a la actualización del certificado de antecedentes y a la renovación de la 
Inspección Técnica Vehicular cada seis (6) meses; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1º) PRORROGAR hasta el día nueve de septiembre de 2013 (09-09-2013), el Permiso 
Provisorio Nº 114” para la prestación del Servicio de Transporte de Personas en Automóviles 
Remises; al Sr. Antonio Américo Romero, DNI. Nº 14.536.554, para el vehículo Marca FIAT 
MODELO UNO FIRE MPI 8V, año 2011, Dominio KSZ345, quedando sujeta la habilitación al 
cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias.- 

Art. 2º)  ASIGNESE la Constancia Habilitante Nº 114 al vehículo Marca FIAT MODELO UNO 
FIRE MPI 8V, año 2011, Dominio KSZ345.- 

Art. 3º)  PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.-   

      DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL Ciudad 
de Estación Juárez Celman, 09 de Agosto de 2013 

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO. 

     

 

 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 299/13-A 

VISTO: 

Que con fecha ocho de Agosto del corriente (08-08-2013), venció el permiso 
Provisorio Nº 130, para la prestación del servicio de transporte de personas en automóviles 
remises, en el vehículo Marca FIAT, Modelo  UNO FIRE 1242, año 2009 Dominio HUW033, 
propiedad del Sr. Brito Del Pino Miguel Angel, D.N.I. Nº 7.799.264, con domicilio en calle 
Ricardo Guiraldes Nº 170 de Barrio Parque Norte, de esta Ciudad y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias que rigen en materia de transporte de 
personas en automóviles remises, exigen cumplimentar y acreditar una serie de requisitos, a 
los interesados en obtener la habilitación para el funcionamiento y circulación de sus 
vehículos como tales; 

Que el presente permiso queda condicionado al cumplimiento de lo previsto en la 
Ordenanza reguladora de la Materia de Transporte de Pasajeros en Automóviles Remis, en lo 
que respecta a la actualización del certificado de antecedentes y a la renovación de la 
Inspección Técnica Vehicular cada seis (6) meses; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1º) PRORROGAR, hasta el día nueve de Septiembre de 2013 (09-09-2013), el “Permiso 
Provisorio Nº 130” para la prestación del Servicio de Transporte de Personas en Automóviles 
Remises; al Sr. Brito Del Pino Miguel Angel, D.N.I. Nº 7.799.264, para el vehículo Marca FIAT, 
Modelo  UNO FIRE 1242, año 2009, Dominio HUW033, quedando sujeta la habilitación al 
cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias.- 

Art. 2º)  ASIGNESE la Constancia Habilitante Nº 130 al vehículo Marca FIAT, Modelo  UNO 
FIRE 1242, año 2009, Dominio HUW033  

Art. 3º)  PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.-   

      DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  
  Ciudad de Estación Juárez Celman, 09 de Agosto de 2013 

 
FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO. 

 

 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 300/13-A 

VISTO: 

               La solicitud de otorgamiento de cuatro (4) días de licencia Anual Ordinaria, correspondiente 
al año 2009, catorce (14) días de licencia Anual Ordinaria año 2010 y veintiún (21) días de licencia 
Anual Ordinaria, correspondiente al año 2011, formulada por la Agente Municipal Valor Claudia, 
D.N.I. Nº 25.950.589, realizada en el mes de Mayo del corriente, y; 

CONSIDERANDO: 

             Que efectivamente, conforme Decreto Nº 438/11, la Agente Valor Claudia, al momento de la 
solicitud, tenía pendiente el goce de cuatro (4) días hábiles de licencia Anual Ordinaria, 
correspondiente al año 2009, catorce (14) días de licencia Anual Ordinaria año 2010 y veintiún (21) 
días de licencia Anual Ordinaria, correspondiente al año 2011;  

             Que diversas razones de servicio acaecidas hasta dicha fecha, llevaron a esta Administración 
Municipal a  no otorgar la licencia correspondiente a la empleada; 

  Que tales razones de servicio persistían al momento de realizarse la solicitud, por lo que se 
hizo aconsejable denegar el pedido de licencia requerido; 

             Que conforme se ha procedido en situaciones similares, se dispuso ofrecer a la agente la 
compensación económica por los días de licencia anual no gozados y solicitados, correspondientes a 
los períodos 2009, 2010 y 2011;  

  Que habiendo sido dicho ofrecimiento aceptado por la agente y abonado su importe, en 
fecha 29 de Mayo de 2013, a la fecha no se ha dictado el instrumento legal correspondiente; 

   Que por todo ello,  y en uso de sus atribuciones,  

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 
ART. 1º) RATIFICAR la denegación por razones de servicio, del goce de cuatro (4) días hábiles de 
licencia Anual Ordinaria, correspondiente al año 2009, catorce (14) días de licencia Anual Ordinaria 
año 2010 y veintiún (21) días de licencia Anual Ordinaria, correspondiente al año 2011, a la Agente 
Municipal Valor Claudia, D.N.I. Nº 25.950.589, realizada por el Área de Recursos Humanos 
Municipal.-  

ART. 2º) DECLARAR de legítimo abono, la compensación económica de cuatro (4) días hábiles de 
licencia Anual Ordinaria, correspondiente al año 2009, catorce (14) días de licencia Anual Ordinaria 
año 2010 y veintiún (21) días de licencia Anual Ordinaria, correspondiente al año 2011, realizado por 
Tesorería Municipal en fecha 29-05-2013, a la agente Valor Claudia.- 

ART. 3º) IMPUTAR el egreso a la partida Presupuestaria correspondiente, del Presupuesto Vigente.- 

ART. 4º) PROTOCOLÍCESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.   
      DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
          Ciudad Estación Juárez Celman, 09 de Agosto de 2013 

 
FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO. 

 
 
 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 301/13-A 

VISTO: 

 Lo dispuesto por el  artículo 49, inciso 17 de la Ley Orgánica Municipal Nº 8102, 

modificada por Ley Nº 8864 y: 

CONSIDERANDO: 

Que de acuerdo a la citada normativa, es prerrogativa del Departamento Ejecutivo 

Municipal implementar programas destinados al fortalecimiento institucional, a paliar emergencias 

sociales u ocupacionales, mediante pasantías, becas, trabajos comunitarios, capacitación, primera 

experiencia laboral, asistencia al jefe de familia desocupado e hipótesis similares;                           

Que ante el incremento de tareas  dentro de la Secretaria de Desarrollo Ciudadano, 

se requiere de personal para la realización de las mismas;             

Que se considera conveniente incluir dentro del régimen de pasantías a la Sra. 

MONTENEGRO VANESA YANINA, D.N.I Nº 33.992.968; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 

CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1º) INCORPORAR por el término de tres (3) MESES, desde el día veinte de Agosto del corriente 

(20-08-2013) y hasta el día veinte de Noviembre de 2013 (20-11-2013), dentro del régimen de 

“Pasantías” autorizado por Ordenanza N° 230/01; a la Sra. MONTENEGRO VANESA YANINA, D.N.I Nº 

33.992.968, con domicilio en calle Estanislao del Campo  Nº 230, Bº Villa Los Llanos, de esta ciudad, 

quien deberá realizar tareas de Auxiliar Administrativa en “Casa de la Cultura” para la secretaría de 

Desarrollo Ciudadano, con una carga horaria de siete (7) horas diarias de lunes a viernes, otorgándole 

una ayuda económica no remunerativa de Pesos Dos Mil Cien ($2.100,00). Asimismo se le otorgará 

cobertura de seguro de Accidentes Personales, capacitación y monitoreo a cargo del personal 

designado a tal efecto por la Secretaría de Desarrollo Ciudadano.- 

ART. 2º) INFORMAR a la beneficiaria del deber de asistencia obligatoria, debiendo justificar el/los 

motivo/s de ausencia, caso contrario podrá quedar excluida del Programa de Pasantías.- 

ART. 3º) IMPUTAR los gastos que demande la implementación del presente a la Partida 

Presupuestaria correspondiente del Presupuesto vigente.- 

ART. 4º)  PROTOCOLICESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

    Ciudad de Estación Juárez Celman, 16 de agosto de 2013 

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO. 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 302/13-A 

VISTO: 

 Los antecedentes obrantes en expte. Nº 055/99/02 del Departamento de Bromatología 

Municipal, en el cual a fs. 211 obra informe de Área de Bromatología  referido al establecimiento 

Frigorífico de la firma Bustos y Beltran S.A, ubicado en calle Camino a Jesús María km 10,5, de esta 

ciudad, y; 

CONSIDERANDO: 

 Que en el informe referido supra, el Área competente considera conveniente otorgar al 

Frigorífico de la firma Bustos y Beltran S.A una habilitación de carácter Provisorio, a fin de que 

cumpla con la presentación de la documentación adeudada, a los fines de cumplimentar la normativa 

vigente; 

Que según dicho informe, la documentación adeudada y requerida a la empresa, en una 

primera instancia, es a) Actualización de Planos por constatación de nueva construcción, b) Licencia 

Ambiental Anual, c) Habilitación de la Subsecretaría de Recursos Hídricos. 

Que conforme lo expuesto, se considera conveniente otorgar una habilitación provisoria por 

un plazo de un (1) año,  a la firma Bustos y Beltran S.A, durante el mismo, la empresa deberá  

acompañar lo solicitado y cumplimentar todos los requerimientos que establezca la normativa 

Provincial; 

 Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE ESTACION JUAREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1º: OTORGAR  HABILITACION PROVISORIA por un plazo de un (1) año, al Establecimiento 

Frigorífico de la firma Bustos y Beltran S.A, ubicado en calle Camino a Jesús María km 10,5, de esta 

ciudad, quedando la presente sujeta al cumplimiento de la normativa vigente.-  

ART. 2º: REQUERIR AL ESTABLECIMIENTO que en dicho plazo, acompañe la siguiente 

documentación: Actualización de Planos por constatación de nueva construcción,  Licencia Ambiental 

Anual, Habilitación de la Subsecretaría de Recursos Hídricos y toda otra documentación que acredite 

el cumplimiento de la normativa Provincial que regula la materia.- 

ART.3º: PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.- 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

Ciudad de Estación Juárez Celman, 16 de Agosto de 2013 

 

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO. 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

 

DECRETO Nº 303/13-A 

VISTO: 

Que con fecha dieciséis de Agosto del corriente (16-08-2013), venció el permiso 
Provisorio Nº 106, para la prestación del servicio de transporte de personas en automóviles 
remises, en el vehículo marca FIAT SIENA EX, AÑO 2004, DOMINIO EJT010, propiedad del Sr. 
CHIARUTTINI LUIS ANTONIO, DNI. Nº 06.254.429, con domicilio en Ricardo Guiraldes Nº 170 
Bº Villa Los Llanos, de ésta Ciudad; y 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias que rigen en materia de transporte de 
personas en automóviles remises, exigen cumplimentar y acreditar una serie de requisitos, a 
los interesados en obtener la habilitación para el funcionamiento y circulación de sus 
vehículos como tales; 

Que el presente permiso queda condicionado al cumplimiento de lo previsto en la 
Ordenanza reguladora de la Materia de Transporte de Pasajeros en Automóviles Remis, en lo 
que respecta a la actualización del certificado de antecedentes y a la renovación de la 
Inspección Técnica Vehicular cada seis (6) meses; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1º) PRORROGAR hasta el día veintidós de Septiembre de 2013 (22-09-2013) el “Permiso 
Provisorio Nº 106” para la prestación del Servicio de Transporte de Personas en Automóviles 
Remises; al Sr. CHIARUTTINI LUIS ANTONIO, DNI. Nº 06.254.429, para el vehículo Marca FIAT 
SIENA EX, AÑO 2004, DOMINIO EJT010, quedando sujeta la habilitación al cumplimiento de 
lo previsto en la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias.- 

Art. 2º)  ASIGNESE la Constancia Habilitante Nº 106 al vehículo Marca FIAT SIENA EX, AÑO 
2004, DOMINIO EJT010.- 

 Art. 3º)  PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.-   

      DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  
  Ciudad de Estación Juárez Celman, 22 de Agosto de 2013 

 
FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO. 

 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

 DECRETO Nº 304/13-A 

VISTO: 

Que con fecha quince de Agosto de 2013 (15-08-2013), venció permiso provisorio Nº 
127, para la prestación del servicio de transporte de personas en automóviles remises, en el 
vehículo Dominio JAI650, propiedad del Sr. Rivadeneira Lucas Ezequiel, DNI. Nº 37.020.759, 
con domicilio en calle  Los Robles Nº 576 de Barrio Villa los llanos, de esta Ciudad y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias que rigen en materia de transporte de 
personas en automóviles remises, exigen cumplimentar y acreditar una serie de requisitos, a 
los interesados en obtener la habilitación para el funcionamiento y circulación de sus 
vehículos como tales; 

Que el presente permiso queda condicionado al cumplimiento de lo previsto en la 
Ordenanza reguladora de la Materia de Transporte de Pasajeros en Automóviles Remis, en lo 
que respecta a la actualización del certificado de antecedentes y a la renovación de la 
Inspección Técnica Vehicular cada seis (6) meses; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1º) PRORROGUESE, hasta el día veintidós de Septiembre de 2013 (22-09-2013), el 
“Permiso Provisorio Nº 127” para la prestación del Servicio de Transporte de Personas en 
Automóviles Remises; al Sr. Rivadeneira Lucas Ezequiel, DNI. Nº 37.020.759, para el vehículo 
Marca FIAT MODELO SIENA FIRE, año 2010, Dominio JAI650, quedando sujeta la 
habilitación al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias.- 

Art. 2º) ASIGNESE la Constancia Habilitante Nº 127 al vehículo Marca FIAT MODELO SIENA 
FIRE, año 2010, Dominio JAI650.- 

Art. 3º)  PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.-   

      DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  
 Ciudad de Estación Juárez Celman, 22 de Agosto de 2013  

 
 

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO. 

 

 

 

 
 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

 DECRETO Nº 305/13-A 

VISTO: 

Que con fecha diecinueve de Agosto del corriente año (19-08-2013), venció el 
Permiso Provisorio Nº 129, para la prestación del servicio de transporte de personas en 
automóviles remises , en el vehículo Dominio LGY386, propiedad del Sr. Juárez Germán 
Gustavo, D.N.I. Nº 20.438.842, con domicilio en calle Juan María Gutiérrez Nº 10 de Barrio 
Parque Norte, de esta Ciudad, y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias que rigen en materia de transporte de 
personas en automóviles remises, exigen cumplimentar y acreditar una serie de requisitos, a 
los interesados en obtener la habilitación para el funcionamiento y circulación de sus 
vehículos como tales; 

Que el presente permiso queda condicionado al cumplimiento de lo previsto en la 
Ordenanza reguladora de la Materia de Transporte de Pasajeros en Automóviles Remis, en lo 
que respecta a la actualización del certificado de antecedentes y a la renovación de la 
Inspección Técnica Vehicular cada seis (6) meses; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1º) PRORROGAR hasta el día veintidós de Septiembre de 2013 (22-09-2013), el 
“Permiso Provisorio Nº 129” para la prestación del Servicio de Transporte de Personas en 
Automóviles Remises; al Sr.Juárez Germán Gustavo, D.N.I. Nº 20.438.842, para el vehículo 
Marca FIAT, Modelo  PALIO FIRE 5P, año 2012, Dominio LGY386, quedando sujeta la 
habilitación al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias.- 

Art. 2º) ASIGNESE la Constancia Habilitante Nº 129 al vehículo Marca FIAT, Modelo  PALIO 
FIRE 5P, año 2012, Dominio LGY386.- 

Art. 3º)  PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.-   
      DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  

  Ciudad de Estación Juárez Celman, 22 de Agosto de 2013 
 

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO. 

 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

 DECRETO Nº 306/13-A 

VISTO: 

Que en el día de la fecha, se presenta la documentación cumplimentando los 
requisitos para obtener Permiso Provisorio, Constancia habilitante para la prestación del 
servicio de transporte de personas en automóviles remises, en el vehículo Dominio JYH 277, 
propiedad del SR. Acuña Raúl Alberto, D.N.I. Nº 36.498.161, con domicilio en calle Los 
Aztecas S/N, de esta Ciudad y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias que rigen en materia de transporte de 
personas en automóviles remises, exigen cumplimentar y acreditar una serie de requisitos, a 
los interesados en obtener la habilitación para el funcionamiento y circulación de sus 
vehículos como tales; 

Que el presente permiso queda condicionado al cumplimiento de lo previsto en la 
Ordenanza reguladora de la Materia de Transporte de Pasajeros en Automóviles Remis, en lo 
que respecta a la actualización del certificado de antecedentes y a la renovación de la 
Inspección Técnica Vehicular cada seis (6) meses; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1º) ASIGNESE la Constancia Habilitante Nº 132 al vehículo Marca FIAT, Modelo  SIENA 
ATTRACTIVE, año 2011, Dominio JYH 277.- 

Art. 2º) OTORGUESE, hasta el día veintitrés de Septiembre de 2013 (23-09-2013), el 
“Permiso Provisorio Nº 132” para la prestación del Servicio de Transporte de Personas en 
Automóviles Remises;  al Sr. Acuña Raúl Alberto, D.N.I. Nº 36.498.161, para el vehículo 
Marca FIAT, Modelo  SIENA ATTRACTIVE, año 2011, Dominio JYH 277, quedando sujeta la 
habilitación al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias.- 

Art. 3º)  PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.-   

      DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  
 Ciudad de Estación Juárez Celman, 23 de Agosto de 2013  

 
FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO. 

 

 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 307/13-A 

VISTO: 

 Lo dispuesto por el  artículo 49, inciso 17 de la Ley Orgánica Municipal Nº 8102, 

modificada por Ley Nº 8864 y: 

CONSIDERANDO: 

Que de acuerdo a la citada normativa, es prerrogativa del Departamento Ejecutivo 

Municipal implementar programas destinados al fortalecimiento institucional, a paliar emergencias 

sociales u ocupacionales, mediante pasantías, becas, trabajos comunitarios, capacitación, primera 

experiencia laboral, asistencia al jefe de familia desocupado e hipótesis similares;                           

Que ante el incremento de tareas  dentro de la Secretaria de Salud, se requiere de 

personal para la realización de las mismas;             

Que se considera conveniente incluir dentro del régimen de pasantías a la Sra. 

AVELLANEDA GLADYS BEATRIZ, D.N.I Nº 17.628.307; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 

CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1º) INCORPORAR por el término de un (1) MES, retroactivamente al día veinte de Agosto del 

corriente (20-08-2013) y hasta el día veinte de Septiembre de 2013 (20-09-2013), dentro del régimen 

de “Pasantías” autorizado por Ordenanza N° 230/01; a la Sra. AVELLANEDA GLADYS BEATRIZ, D.N.I 

Nº 17.628.307, con domicilio en calle José Marmol Nº 281 Bº Parque Norte, de esta ciudad; quien 

deberá realizar tareas de Auxiliar Administrativa en los Centros de Salud, dependientes de la 

Secretaría de Salud Municipal, con una carga horaria de siete (7) horas diarias de lunes a viernes, 

otorgándole una ayuda económica no remunerativa de Pesos Dos Mil Cien ($2.310,00). Asimismo se 

le otorgará cobertura de seguro de Accidentes Personales, capacitación y monitoreo a cargo del 

personal designado a tal efecto por la Secretaría de Desarrollo Ciudadano.- 

ART. 2º) INFORMAR a la beneficiaria del deber de asistencia obligatoria, debiendo justificar el/los 

motivo/s de ausencia, caso contrario podrá quedar excluida del Programa de Pasantías.- 

ART. 3º) IMPUTAR los gastos que demande la implementación del presente a la Partida 

Presupuestaria correspondiente del Presupuesto vigente.- 

ART. 4º)  PROTOCOLICESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

    Ciudad de Estación Juárez Celman, 23 de agosto de 2013 

 

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

VERÓNICA NUÑEZ - SECRETARIA DE SALUD. 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

 DECRETO Nº 308/13-A 

VISTO: 

Que en el día de la fecha, se presenta la documentación cumplimentando los 
requisitos para obtener Permiso Provisorio, Constancia habilitante para la prestación del 
servicio de transporte de personas en automóviles remises, en el vehículo Dominio IXS 547, 
propiedad del Sr. Heredia Jorge Eduardo, D.N.I. Nº 24.703.888, con domicilio en calle Los 
Robles 454, Bº Villa Los LLanos, de esta Ciudad y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias que rigen en materia de transporte de 
personas en automóviles remises, exigen cumplimentar y acreditar una serie de requisitos, a 
los interesados en obtener la habilitación para el funcionamiento y circulación de sus 
vehículos como tales; 

Que el presente permiso queda condicionado al cumplimiento de lo previsto en la 
Ordenanza reguladora de la Materia de Transporte de Pasajeros en Automóviles Remis, en lo 
que respecta a la actualización del certificado de antecedentes y a la renovación de la 
Inspección Técnica Vehicular cada seis (6) meses; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1º) ASIGNESE la Constancia Habilitante Nº 133 al vehículo Marca FIAT, Modelo  AR- 
SIENA, año 2010, Dominio IXS 547.- 

Art. 2º) OTORGUESE, hasta el día veintitrés de Septiembre de 2013 (23-09-2013), el 
“Permiso Provisorio Nº 133” para la prestación del Servicio de Transporte de Personas en 
Automóviles Remises;  al Sr. Heredia Jorge Eduardo, D.N.I. Nº 24.703.888, para el vehículo 
Marca FIAT, Modelo AR- SIENA, año 2010, Dominio IXS 547, quedando sujeta la habilitación 
al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias.- 

Art. 3º)  PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.-   

      DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  
 Ciudad de Estación Juárez Celman, 23 de Agosto de 2013  

 
FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO. 

 
 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

 DECRETO Nº 309/13-A 

VISTO: 

Que con fecha quince de Agosto del corriente año (15-08-2013), venció el Permiso 
Provisorio Nº 116, para la prestación del servicio de transporte de personas en automóviles 
remises , en el vehículo Dominio FVF994, propiedad de la Sra. Cuezzo, Noemí Fátima, DNI. 
Nº 13.627.509, con domicilio en  calle 9 de Julio 184 de Barrio Parque Norte, de esta Ciudad 
y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias que rigen en materia de transporte de 
personas en automóviles remises, exigen cumplimentar y acreditar una serie de requisitos, a 
los interesados en obtener la habilitación para el funcionamiento y circulación de sus 
vehículos como tales; 

Que el presente permiso queda condicionado al cumplimiento de lo previsto en la 
Ordenanza reguladora de la Materia de Transporte de Pasajeros en Automóviles Remis, en lo 
que respecta a la actualización del certificado de antecedentes y a la renovación de la 
Inspección Técnica Vehicular cada seis (6) meses; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 

CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1º) PRORROGAR hasta el día veintiséis de Septiembre de 2013 (26-09-2013), el 

“Permiso Provisorio Nº 116” para la prestación del Servicio de Transporte de Personas en 

Automóviles Remises, a  la Sra. Cuezzo, Noemí Fátima, DNI. Nº 13.627.509, para el vehículo 

Marca CORSA CLASSIC 4P SUPER 1.6N, año 2006, Dominio FVF 994, quedando sujeta la 

habilitación al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias.- 

Art. 2º) ASIGNESE la Constancia Habilitante Nº 116 al vehículo Marca CORSA CLASSIC 4P 

SUPER 1.6N, año 2006, Dominio FVF 994.-  

Art. 3º)  PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.-   

      DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  
  Ciudad de Estación Juárez Celman, 26 de Agosto de 2013 

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO. 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 310/13-A 

VISTO: 

               La solicitud de otorgamiento de diez (10) días de licencia Anual Ordinaria, correspondiente al 
año 2010 y de veintiocho (28) días de licencia Anual Ordinaria correspondientes al año 2011, 
formulada por el Agente Municipal SAJAMA GUSTAVO, D.N.I. Nº 22.248.728, y; 

CONSIDERANDO: 

             Que efectivamente, conforme Decreto Nº 438/11, al momento de su dictado,  se le 
adeudaban al Agente Municipal SAJAMA GUSTAVO, D.N.I. Nº 22.248.728, la cantidad de veintiocho 
(28) días de licencia Anual Ordinaria, correspondiente al año 2010 y de veintiocho (28) días de 
licencia Anual Ordinaria correspondientes al año 2011, de los cuales a la fecha a gozado de dieciocho 
días correspondientes al primer período; quedando pendiente el goce del resto de días;  

             Que diversas razones de servicio acaecidas hasta la fecha, llevaron a esta Administración 
Municipal a  no otorgar los días de licencia adeudados; 

  Que tales razones de servicio persisten al momento del dictado del presente, por lo que se 
hace aconsejable denegar el pedido de licencia requerido; 

             Que conforme se ha procedido en situaciones similares, se dispuso ofrecerle al agente la 
compensación económica por los días de licencia anual no gozados y solicitados, correspondientes a 
los períodos 2010 y 2011;  

  Que dicho ofrecimiento debe ser aceptado por el agente; 

   Que por todo ello,  y en uso de sus atribuciones,  

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 
ART. 1º) DENEGAR por razones de servicio, el  goce de diez (10) días de licencia Anual Ordinaria, 
correspondiente al año 2010 y de veintiocho (28) días de licencia Anual Ordinaria correspondientes al 
año 2011, formulada por el Agente Municipal SAJAMA GUSTAVO, D.N.I. 22.248.728.-  

ART. 2º) DISPONESE  abonar la compensación económica de los diez (10) días de licencia Anual 
Ordinaria, correspondiente al año 2010 y de veintiocho (28) días de licencia Anual Ordinaria 

correspondientes al año 2011, disponiendo que por Tesorería se proceda a la liquidación y 
pago de lo que por tal concepto corresponda, si mediara aceptación  y conformidad de parte 
del agente.- 

ART. 3º) IMPUTAR el egreso a la partida Presupuestaria correspondiente, del Presupuesto Vigente.- 

ART. 4º) PROTOCOLÍCESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.   
      DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
          Ciudad Estación Juárez Celman, 27 de Agosto de 2013 

 
FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO. 

 

 

 
 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

 DECRETO Nº 311/13-A 

VISTO: 

Que el día veintiséis de Agosto de 2013 (26-08-2013), venció “Permiso Provisorio Nº 
122” para la prestación del Servicio de Transporte de Personas en Automóviles Remis, en el 
vehículo Dominio HIE 459, propiedad del Sr. Villalba Carlos Alberto, DNI. Nº 24.337.865, con 
domicilio en calle Almafuerte 240 de Barrio Villa Los Llanos, de esta Ciudad, y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias que rigen en materia de transporte de 
personas en automóviles remises, exigen cumplimentar y acreditar una serie de requisitos, a 
los interesados en obtener la habilitación para el funcionamiento y circulación de sus 
vehículos como tales; 

Que el presente permiso queda condicionado al cumplimiento de lo previsto en la 
Ordenanza reguladora de la Materia de Transporte de Pasajeros en Automóviles Remis, en lo 
que respecta a la actualización del certificado de antecedentes y a la renovación de la 
Inspección Técnica Vehicular cada seis (6) meses; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1º) PRORROGAR hasta el día veintinueve de Septiembre de 2013 (29-09-2013), el 
“Permiso Provisorio Nº 122” para la prestación del Servicio de Transporte de Personas en 
Automóviles Remises; al Sr. Villalba Carlos Alberto, DNI. Nº 24.337.865, para el vehículo 
Marca CHEVROLET MODELO CORSA CLASSIC 4P BASE 1.6 N, año 2008, Dominio HIE 459 
quedando sujeta la habilitación al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza Nº 479/10 y 
modificatorias.-  

Art. 2º) ASIGNESE la Constancia Habilitante Nº 122 al vehículo Marca CHEVROLET MODELO 
CORSA CLASSIC 4P BASE 1.6 N, año 2008, Dominio HIE 459.-  

Art. 3º)  PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.-   

      DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  
Ciudad de Estación Juárez Celman, 29 de Agosto de 2013  

 
FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO. 

 
 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 312/13-A 

VISTO: 

 Lo dispuesto por el  artículo 49, inciso 17 de la Ley Orgánica Municipal Nº 8102, 

modificada por Ley Nº 8864 y: 

CONSIDERANDO: 

Que de acuerdo a la citada normativa, es prerrogativa del Departamento Ejecutivo 

Municipal implementar programas destinados al fortalecimiento institucional, a paliar emergencias 

sociales u ocupacionales, mediante pasantías, becas, trabajos comunitarios, capacitación, primera 

experiencia laboral, asistencia al jefe de familia desocupado e hipótesis similares;                           

Que ante el incremento de tareas  dentro de la Secretaria de Desarrollo Ciudadano,  

se requiere de personal para la realización de las mismas;             

Que se considera conveniente incluir dentro del régimen de pasantías a la Sra.  

GAUNA GLADYS GABRIELA, D.N.I. Nº 28.650.949; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 

CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1º)INCLUIR por el término de tres (3) MESES, retroactivamente a partir del día veinte de Agosto 

de 2013 ( 20-08-2013) y hasta el día veinte de Noviembre de 2013 (20-11-2013), dentro del régimen 

de “Pasantías” autorizado por Ordenanza N° 230/01; a la Sra. GAUNA GLADYS GABRIELA, D.N.I. Nº 

28.650.949, con domicilio en calle Belen S/N, Juárez Celman, quien deberá realizar tareas de Auxiliar 

de limpieza y maestranza, en el área que establezca la Secretaría de Gobierno, con una carga horaria 

a acordar con la autoridad competente, otorgándole una ayuda económica no remunerativa de 

Pesos Trece ($13,00) por cada hora efectivamente trabajada. Asimismo se le otorgará cobertura de 

seguro de Accidentes Personales, capacitación y monitoreo a cargo del personal designado a tal 

efecto por la Secretaría de Gobierno.- 

ART. 2º) INFORMAR a la beneficiaria del deber de asistencia obligatoria, debiendo justificar el/los 

motivo/s de ausencia, caso contrario podrá quedar excluida del Programa de Pasantías.- 

ART. 3º) IMPUTAR los gastos que demande la implementación del presente a la Partida 

Presupuestaria correspondiente del Presupuesto vigente.- 

ART. 4º)  PROTOCOLICESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

    Ciudad de Estación Juárez Celman, 29 de Agosto de 2013 

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO. 


